

Vysvetlenie súťažného zadania č. 8

Otázka č. 1:

Prečo sa musí na panely uvádzať cenový odhad projekčných prác, keď v súťažných podmienkach v bode 2., odsek 4. je uvedená predpokladaná hodnota zákazky 157 500 € bez DPH?

Odpoveď:

Predpokladanú hodnotu zákazky sme určili na základe prieskumu trhu a pokladáme ju za najvyššiu primeranú.

Otázka č. 2:

Ako ovplyvní vyššia cena za PD uvedená na paneloch hodnotenie návrhu (toto by mala byť súťaž o architektonický návrh, nie o ponuku s najnižšou sumou...)?

Odpoveď:

Cena za PD bude východiskom pre rokovacie konanie s víťazom súťaže. Bezdôvodne neprimerane vysoká cena je z pohľadu efektívneho nakladania s verejnými prostriedkami neakceptovateľná.

Otázka č. 3:

Uvedený cenový odhad projekčných prác bude v prípade víťazstva v súťaži záväzný do ďalších fáz rokovania?

Odpoveď:

Bude podkladom pre rokovacie konanie.